ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 06 ОКТЯБРЯ 2005 ГОДА № 309 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ПОЛОЖЕНИЯ О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ»

Принято Вологодской городской Думой

27 ноября 2014 года

В соответствии с Федеральным законом от 04 октября 2014 года № 284-ФЗ

«О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового

кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской

Федерации «О налогах на имущество физических лиц», руководствуясь

статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 31 Устава муниципального образования «Город Вологда»,

Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о земельном налоге, утвержденное решением

Вологодской городской Думы от 06 октября 2005 года № 309 (с последующими

изменениями), следующие изменения:

1.1. Пункт 1 после слов «сроки уплаты налога» дополнить словами «в

отношении налогоплательщиков - организаций».

1.2. В подпункте 3.1 пункта 3 слова «и физических лиц, являющихся

индивидуальными предпринимателями,» исключить.

1.3. В подпункте 3.2 пункта 3 слова «и физические лица, являющиеся

индивидуальными предпринимателями,» исключить.

1.4. Подпункт 3.3 пункта 3 исключить.

1.5. Абзац третий подпункта 4.5 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«2) инвалидов I и II групп инвалидности;».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и

Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и вступает в силу с 01 января 2015 года.

Председатель

Вологодской городской Думы

Ю.В. Сапожников

Глава города Вологды

Е.Б. Шулепов

Подписано Главой города Вологды

27 ноября 2014 года

№ 78